
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение                               

«Средняя общеобразовательная школа с.Привольное»  

 

 

ПРИКАЗ  

26.06.2023 г.                                                                                № 30 

                                                  с.Привольное 

О создании и функционировании  

Центра образования естественно- 

научной и технологической  

направленностей «Точка роста»  

 

В соответствии с распоряжением Министерства просвещения РФ от 12.01.2020 года 

№Р-6 «Об утверждении методических рекомендаций по созданию и 

функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской 

местности и малых городах, центров образования естественно-научной и 

технологической направленностей»; приказом Министерства образования и науки 

КЧР от 29.11.2022 года № 1092 «О создании и функционировании центров 

образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» 

в 2023 году в рамках федерального проекта «Современная школа» национального 

проекта «Образование» в Карачаево- Черкесской Республике» и Приказом Управления 

образования администрации Прикубанского муниципального района от 26.06.2023 

года № 75-ОД 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать на базе МБОУ «СОШ с.Привольное» Центр образования естественно-

научной и технологической направленностей «Точка роста» (далее – Центр) 

2. Назначить руководителем Центра Алиеву Б.Н., заместителя директора по УВР.  

3. Утвердить Положение о деятельности Центра образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста» (приложение №1) 

4. Утвердить План первоочередных мероприятий (дорожную карту) по созданию и 

функционированию Центра (приложение №2) 

5. Утвердить План работы учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных 

мероприятий в Центре на 2023-2024 учебный год (приложение №3) 

6. Утвердить Порядок решения вопросов материально-технического и 

имущественного характера Центра (приложение №4) 

Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 

 

Директор МБОУ «СОШ с.Привольное»                                    /Ш.А.Сариева/ 


